ПРОТОКОЛ № 85
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время проведения заседания: 14 час. 00 мин. «30» ноября 2010 года.

Место проведения собрания: Тюменская область, г.Тюмень, ул. Некрасова, 11, конференц-зал Главного управления строительства (4 этаж).

Председатель Правления НП «СРОСТО»: Коробов С.А.

Члены Правления, принимающие участие в заседании: Коробов С.А.,  Берлов А.П., Медведев С.В., Табокова Н.А., Рожков С.С., Майер В.Я.
Всего членов Правления 9 человек. Присутствовало 6 человек. Кворум для проведения собрания имеется.

Приглашенные: Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.
Повестка дня:

1. О приеме новых членов в НП «СРОСТО» и выдаче свидетельств о допуске к работам.
2. О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в части изменения  перечня видов работ.
3. Исключение из членов НП «СРОСТО».

4. Принятие решения о выплате из средств компенсационного фонда по причине возврата ошибочно перечисленных денежных средств.
5. Принятие решения о возврате ошибочно перечисленных денежных средств с текущего операционного расчетного счета.
По первому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что по итогам рассмотрения заявления на прием в члены НП «СРОСТО» и выдачу свидетельств о допуске к работам, и представленных организацией документов, имеется положительное заключение Контрольной комиссии по организации: ООО «Калинка-Строй». Предложил принять решение о приеме в члены НП «СРОСТО» и выдаче свидетельств о допуске к работам данной  организации.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Медведев С.В.
	Х

	3.
	Берлов А.П.
	Х

	4.
	Табокова Н.А.
	Х

	5.
	Рожков С.С.
	Х

	6.
	Майер В.Я.
	X

Решение принято.

Принятое решение: Принять в члены НП «СРОСТО» и выдать свидетельство о допуске к работам:  ООО «Калинка-Строй».
По второму вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что поступили заявления от организаций: ООО «Аквалюкс», ООО «Атлант», ООО ДРСУ «Тура», ООО «Вереск», ООО «Компания «ГарантСтрой», ЗАО «Корпорация «Кольцо», ООО «Лилит», ООО Производственно-строительная Компания «ЕвроСтройМонтаж», ОАО «Производственно–строительная компания «СибИНКор»,  ООО «Производственное объединение «Станкоцентр», ООО «Промстройсервис», ООО «Сервис-Электро», ЗАО «Сибдорстрой», ОАО «Сибстройсервис», ЗАО «СМП-280», ООО  «Техноцентр», ЗАО «Трест Энергоспецстрой», ООО «Тюменская автодорожная компания», ООО «ТюменьСтройПроект», ООО «Эврика» на внесение изменений в ранее выданные свидетельства о допуске в части изменения перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ №624 от 30.12.2009г.
Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения в следующие свидетельства о допуске:
1) № ТО-А-000312.1 от 05.03.2010 члена НП «СРОСТО»  ООО «Аквалюкс»;
2) № ТО-А-000093.1 от 12.05.2010 члена НП «СРОСТО»  ООО «Атлант»;
3) № ТО-Б-000345 от 02.02.2010 члена НП «СРОСТО»  ООО ДРСУ «Тура»;
4) № ТО-А-000200 от 25.11.2009 члена НП «СРОСТО»  ООО «Вереск»;
5) № ТО-А-000117.2 от 01.04.2010 члена НП «СРОСТО»  ООО «Компания «ГарантСтрой»;
6) № ТО-Б-000347.1 от 19.05.2010 члена НП «СРОСТО» ЗАО «Корпорация «Кольцо»;

7) № ТО-А-000041.1 от 13.04.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Лилит»;
8) № ТО-А-000264 от 21.12.2009 члена НП «СРОСТО» ООО Производственно-строительная Компания «ЕвроСтройМонтаж»;
9) №0053.04-2009-7203106654-С-015 от 23.11.2010 члена НП «СРОСТО»  ОАО «Производственно–строительная компания «СибИНКор»;
10) № ТО-А-000161 от 20.11.2009 члена НП «СРОСТО»  ООО «Производственное объединение «Станкоцентр»;
11) № ТО-А-000262.1 от 29.06.2010 члена НП «СРОСТО»  ООО «Промстройсервис»;
12)  № ТО-Б-000387 от 24.03.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Сервис-Электро»;
13) №0213.03-2009-7223000920-С-015 от 01.10.2010 члена НП «СРОСТО» ЗАО «Сибдорстрой»;
14) № ТО-А-000272.1 от 12.05.2010 члена НП «СРОСТО»  ОАО «Сибстройсервис»;

15) № ТО-А-000062.1 от 22.04.2010 члена НП «СРОСТО»  ЗАО «СМП-280»;
16) № ТО-Б-000321.1 от 12.05.2010 члена НП «СРОСТО»  ООО  «Техноцентр»;
17) № ТО-Б-000426 от 19.05.2010 члена НП «СРОСТО»  ЗАО «Трест Энергоспецстрой»;
18) № ТО-А-000218 от 02.12.2009 члена НП «СРОСТО»  ООО «Тюменская автодорожная компания»;
19) №0108.02-2009-7203201298-С-015 от 16.11.2010 члена НП «СРОСТО»  ООО «ТюменьСтройПроект»;
20) № ТО-А-000195.1 от 12.05.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Эврика»,
      согласно их заявлениям.
Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Медведев С.В.
	Х

	3.
	Берлов А.П.
	Х

	4.
	Табокова Н.А.
	Х

	5.
	Рожков С.С.
	Х

	6.
	Майер В.Я.
	X

Решение принято: Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске: : ООО «Аквалюкс», ООО «Атлант», ООО ДРСУ «Тура», ООО «Вереск», ООО «Компания «ГарантСтрой», ЗАО «Корпорация «Кольцо», ООО «Лилит», ООО Производственно-строительная Компания «ЕвроСтройМонтаж», ОАО «Производственно–строительная компания «СибИНКор»,  ООО «Производственное объединение «Станкоцентр», ООО «Промстройсервис», ООО «Сервис-Электро», ЗАО «Сибдорстрой», ОАО «Сибстройсервис», ЗАО «СМП-280», ООО  «Техноцентр», ЗАО «Трест Энергоспецстрой», ООО «Тюменская автодорожная компания», ООО «ТюменьСтройПроект», ООО «Эврика».
По третьему вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что поступили документы от  члена НП «СРОСТО» ООО «Западно-Сибирская промышленная строительная компания» по ликвидации данной строительной организации.  В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос об исключении данной организации из членов НП «СРОСТО».

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.

	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Медведев С.В.
	Х

	3.
	Берлов А.П.
	Х

	4.
	Табокова Н.А.
	Х

	5.
	Рожков С.С.
	Х

	6.
	Майер В.Я.
	X

Решение принято: Исключить ООО «Западно-Сибирская промышленная строительная компания» из членов НП «СРОСТО», согласно пункту 3 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ.
По четвертому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о необходимости возврата ошибочно перечисленных денежных средств из компенсационного фонда ООО «Спецремонтмонтаж».

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Медведев С.В.
	Х

	3.
	Берлов А.П.
	Х

	4.
	Табокова Н.А.
	Х

	5.
	Рожков С.С.

	Х

	6.
	Майер В.Я.
	X

Принятое решение: Произвести выплату из средств компенсационного фонда НП «СРОСТО» по причине возврата ошибочно перечисленных денежных средств:

	№ п/п
	Наименование предприятия, которому производится выплата
	Сумма, руб.

	1.
	ООО «Спецремонтмонтаж»
	5 726,00

По пятому вопросу повестки дня Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о необходимости возврата ошибочно перечисленных денежных средств с текущего операционного расчетного счета  ООО «Винзилинский завод керамзитового гравия».

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Коробов С.А.
	Х

	2.
	Медведев С.В.
	Х

	3.
	Берлов А.П.
	Х

	4.
	Табокова Н.А.
	Х

	5.
	Рожков С.С.

	Х

	6.
	Майер В.Я.
	X

Принятое решение: Произвести возврат с текущего операционного расчетного счета НП «СРОСТО» ошибочно перечисленных денежных средств:
	№ п/п
	Наименование предприятия, которому производится выплата
	Сумма, руб.

	1.
	ООО «Винзилинский завод керамзитового гравия»
	300 000

	Председатель Правления

	С.А. Коробов

	Секретарь заседания
	В.М. Евдокимова

1